De Potau. 
Que quidem provisio et omnia et singula in ea contenta fuerunt 

dicta et eademmet die de dictis mandato et instantia intimata et 
notificata Matheo Sentis, procuratori dicti don Iosephi de Biure et 
Margarit, cartello intimae sibi personaliter, inter nonam et decimam 
horas ante meridiem, tradito et dimisso per Ioannem Garreta, virga-
rium Baiuliae Generalis Catholoniae, sich referentem.

Sig+num meum Ioannis Cabanas, auctoritate regia notarii pu-
blici, civis Barcinonae, regentis ofitium scribae maioris Baiuliae Ge-
neralis Catholoniae, pro Antonio Pejoan, auctoritatibus apostolica et 
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regia notario publico, cive Barcinonae, impedito scriba maiore dictae 
Baiuliae Generalis Catholoniae pro excelentissimo domino marchione 
de los Veles, domino utili scribaniarum predictae Baiuliae Generalis 
Catholoniae, qui preinsertam sententiam et decretum exequtionis 
eiusdem ab originali processu causae supradictae vertentis in dicto 
regio consilio dictae Baiuliae Generalis inter partes supradictas /89v/ 
extraxi fideliterque comprobavi et mea propria manu scripsi et in 
fidem clausi cum impressione sigilli regis dictae Baiuliae Generalis 
in pede presentis. 

In sententiarum Baiuliae Generalis Catholoniae IIII, folio C 
XXX.

1. no omès.   2. m omesa.

 a. [A]. Original perdut. B. AHCG, Llibre Verd, f. 6v. a. ch. GuiLLeré, Llibre 
Verd, doc. núm. 5, ex. B.   b. [A]. Original perdut.   c. [A]. Original perdut. B. 
AHCG, Llibre Vermell, f. 130-131. a. G. JuLioL i aLbertí, Llibre Vermell..., doc. núm. 
123, ex. B.  d. Vegeu document núm. 28.

35
1667 desembre 1. Barcelona 

Amortització concedida per Pere Rubí i Sabater, lloctinent del batlle general 
de Catalunya, a favor de la ciutat de Girona de vuit carnisseries 
i del pes de la carn. Per aquesta amortització la ciutat haurà de 
pagar un cens anual a la Batllia General de Catalunya en com-
pensació dels seus drets. Segueix una àpoca signada per Gaspar 
Garcia, receptor dels drets de la Batllia General de Catalunya, en 
què reconeix haver rebut part dels diners d’aquest cens.

 [A]. Original perdut.
 B. AHCG. Llibre Groc, f. 63v-66v.
 Reg. L. batLLe i Prats, «Las rúbricas del “Llibre Groc”…», doc. 31, ex B.

+
Smortitzatió de vuit taulas de carnisserias y pes de les carns 

feta al primer desembra M DC LX VII ab cens de una lliura, 
tretse sous, nou diners, malla y la desena part de un diner. Ítem 
apocha de LX VII lliures XII sous.

In Dei nomine. Noverint universi quod nos, don Petrus Rubi et 
Sabater, Barcinonae populatus, sacrae, chatolicae et regiae magestatis 
conciliarius et pro eadem locumtenens generalis in ofitio baiuli ge-
neralis et procuratoris regiorum feudorum Principatus Cathaloniae et 
comitatus Ceritaniae, scientes et animadvertentes quod vos, infras-
cripti iurati et universitas civitatis Gerundae, sicut accepimus adqui-
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sivistis octo tabulas carnisseriae sive macella sitas in dicta civitate 
Gerundae et pensum regium carnium dictarum octo et aliarum car-
nisseriarum quae sicut in dicta civitate Gerundae, videliset sex tabu-
las carnisseria sive macella titulo vendicionis factae et firmatae per 
Elizabetem, uxorem relictam Michaelis Marci Abrich, quondam civi-
tatis Gerundae civis, et Michaelem Abrich, eius filium, in favorem 
iuratorum et Concilii dictae civitatis Gerundae, praetio septingentarum 
et viginti sex librarum Barcinonae, instrumento recepto penes Mi-
chaelem Garbi, quondam nottarium publicum Gerundae scribamque 
et secretarium dictorum iuratorum /64/ et Concilii dictae civitatis, die 
vigesima tertia desembris, anno a nattivitate Domini millesimo quin-
gentesimo octuagesimo primo; et duas alias tabulas carnisseriae sive 
macella ex carnisseriis sive macellis sitis intus dictam civitatem Ge-
rundae et pensum regium carnium quae venduntur in dictis et aliis 
tabulis sive macellis dictae civitatis Gerundae, titulo venditionis fac-
tae et firmatae per Ioannam de Riba Marcona et de Llobregat, uxo-
rem relictam magnifici Ioannis Marco et de Llobregat, quondam 
domicelli in plano Gerundae domiciliati, et magnificum Philippum 
de Riba et de Torrades, domicellum in parrochia de Madremanya 
domiciliatum, praetio ducentum et octuaginta octo librarum, dictis 
iuratis et Concilio dictae civitatis Gerundae alio instrumento recepto 
penes dictum Michaelem Garbi, nottarium, scribam et secretarium 
memoratum, dicta die vigesima tertia desembris, anni millesimi quin-
gentesimi octuagesimi quinti, quae quidem octo tabulae carnisseriae 
sive macella et pensum regium carnium dictarum et aliarum tabula-
rum, carnisseriae sive macellorum tenentur per dictum nostrum regem 
et sub dominio et alodio eiusdem ad prestationem annui census ut 
in instrumentis stabilimentorum dictarum tabularum et pensi regii 
carnium continentur. Et attendentes etiam quod pro parte dictorum  
iuratorum et Concilii dictae civitatis Gerundae fuit